ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

CIFRAS EN QUETZALES

FINANCIERA CREDICORP, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2,019

(Cifras en Quetzales)

FINANCIFRA

’ CREDICORP

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

16,217,701
1,208,149

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titulos-Valores
Cuota de Formacion Fopa
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

6,847,027
260,813

17,425,850

7,107,840

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaije
Avaluos e Inspecciones
Maneijo de Cuenta
Otros

2,024,577

10,200

83

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

2,034,860

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS

Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones

Productos por Promocion de Empresas

34,216

GASTOS

Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion

Gastos por Promocion de Empresas

34,216

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

10,318,010

2,034,860

34,216

12,387,086
8,044,554

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

287,114
41,813

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

1,773
6,106

245,301

(4,333)

4,342,532

240,968

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta

4,583,500
222,238

GANANCIA (PERDIDA) NETA

4,361,262

Guatemala, 03 de julio de 2,019

&

"LIC. WALTER ARNOLDOJCHAYARRIA REVOLORIO
CONTADOR

. XAVIER ANDRA)
PRESIDENTE

/?CR%
{ AUD!TUR.!\ '

LIC. CARLOS HAROLDO PALMA GARCIA

GERENTE GENERAL

LA INFORMACION REFERIDA A OTRAS FECHAS SE ENCUENTRA DISPONIBLE EN WWW.CREDICORPSA.COM

1a. Av 8-01 Z-10 Guatemala, C.A / Teléfonos: (502) 2415-7500

www.credicorpsa.com




